                                                                  ОУ__МАОУ «Кожевниковская СОШ №1» 

    Приложение № 1

Материально-техническое оснащение библиотеки в 2015-2016 учебном году

	В  ОУ, имеется 


	 нет
библиотеки
	Кол-во компьютеров
	Число компьт-в с выходом в Интернет
	Потребность

 в доступе к сети Интернет

(да/нет)
	Наличие  

 библиотеки-медиотеки

(да/нет)

	
	
	для сотрудн-в

библиотеки
	для пользователей
	
	
	

	только библиотека
	библиотека + читальный зал
	только чит. зал
	информац. –библ. центр
	
	
	
	
	
	

	-
	+
	-
	-
	-
	1
	2
	3
	-
	Нет, есть медиафонд


    Приложение № 2

Анализ кадрового состава библиотечных работников на 1 октября 2015 г.
	Должность
	Всего 

сотрудников библиотеки
	Образование
	Прошли в  2009 -15г.  курсовую переподготовку и повышение  квалификации

(ТОИПКРО, ТГПУ, другое учреждение) – указать год
	Планируется повысить квалификацию в 2015-16 уч. г. (+)



	
	
	
	
	
	
	

	Заведующий 
	Библиотекарь


	совмещение
	
	Высшее\высшее (незаконченое

высшее)
	Средне- специальное
	Среднее
	
	

	1
	½ ст.
	1
	½ ставки
	другое
	
	
	
	
	
	
	

	-
	+
	-
	+
	-
	+
	1
	высшее
	-
	-
	ОГОУ ДПО «Томский областной учебно-методический центр культуры и искусства». С 06.10.2009 г. по 16.10.2009 г., № свидетельства 9351
	+


Приложение № 3
Библиотечные фонды ОО по состоянию на 1 октября 2015 года
	Имеющиеся в б/ф  библиотеки ОО учебники     

	Начальное образование 

(1-4 кл.)
	Основное
(5-9 кл.)


	Среднее 

 (10-11кл.)
	Приобретено  учебников на 2015-16 г

(кол-во и % от общего кол-ва)
	Всего учебников в б/фондах, которые

будут работать 

в 2015-2016
учебном году -

(указать кол-во)
	Кол-во учебников, которые будут невостребованными в 2015-2016
 (указать кол-во)


	Кол-во посещений

библиотеки ОУ в

2014-15
учебном году
	Использование в ОО электронных учебников

(кол-во классов, использующих злектр. уч-ки)



	1960
1746

	3224
	1461
	592 (8.3%)
	6652
	450
	9123
	8/13


















Приложение № 4

Обеспеченность обучающихся учебниками на 1 октября 2015 года
	ОУ 
	Кол-во обучающихся в 2015-2016  уч. году
	Всего учебников 

в фондах
	%  обеспеченности на 1 октября 2015 года

	
	1 кл
	1-4 кл.
	5-9 кл.
	10-11 кл.
	Всего
	Требуется
	Имеется
	

	МАОУ «КСОШ№1»
	57
	196
100%
	218
98.6%
	82
99%
	553
99.2%
	6706
	6652
	99.2%


Приложение № 5

Расходование средств на комплектование учебников б/ф 
	№
	Источник финансирования
	2015 год

	
	
	Кол-во  (экземпляров) 
	Сумма (руб.)

	1
	Средства бюджетов  субъектов Федерации (областная субвенция)
	592
	

	2
	Средства муниципальных бюджетов 
	
	

	3
	Внебюджетные средства
	
	

	
	Итого
	
	














Приложение № 6

Другие средства, используемые для приобретения учебников
	Средства иных источников
	Средства  субвенций  2015 г.
	Остаток 

средств
	Прогноз  средств 

на  2015-16г.

	Спонсорско-попечительские
	Родительские
	Иные 

(указать какие)
	Запланировано
	Израсходовано
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	-
	
	290000.00
	
	
	


